período y la composición de dicha Asamblea, así como las disposiciones necesarias 
para hacer efectiva su convocatoria y funcionamiento. 

Artículo 2. Composición de la Asamblea y sistema de elección de los 
delegados y delegadas. La Asamblea Constituyente estará conformada por ciento 
veinticinco (125) delegados y delegadas, elegidos(as) por voto popular, mediante el 
siguiente sistema de circunscripciones: 

a) Circunscripción nacional: Ochenta y siete (87) delegados y delegadas 
serán elegidos de listas presentadas en la circunscripción nacional.